CARM. I 21

[AD CHORVM VIRGINVM ET PVERORVM (*ABp*)]

*Metrum duobus uersibus Asclepiadeum, tertius Ferecratius, quartus Glyconius (*Bra V cons. cp*)

5 1. DIANAM TENERAE D. V.] Augustus ludos saeculares instituit, quibus hymni Apollini Dianaequ dicebantur a nobilibus; pueri Apollini, Dianaes uirgines. Hac ode ipsum et docet et hortatur, ut canant (*AT(rαf) V DICITE*] Cantate, ut (*Verg. georg. III 6*):

10 Cui non dictus Hylas puer (*AT(rD) V ex Porph.*

2. INTONSVM] Crinitum Apollinem (*AT(rD) V*

3. Supremo (*V*)] Maximo (*r V*

LATONAMQVE SVPREMO] Vt Terentius (*adolph. II 1, 42*):

Pro supreme Iuppiter,

15 et (*Verg. Aen. VII 220*):

Rex ipse Iouis de gente suprema (*AT(rD)α V*

4. DILECTAM P[A]ENITVS IOVI] ‘Penitus’ aut ualde aut familiariter (*cons. Porph.*), ut (*Verg. Aen. VIII 141. 142*):

20 Penitus modo non genus omne perosos Femineum (*AT(rαDf) V*

5. Ordo est: uos dicite laetam comam nemorum et quaecumque prominet fluuiis aut Algido gelido aut

4 ferecratius *B* feregracius *rα V* feregratius *cp* glyc:
Br] glie: *α Vcp* 5 dianē *A ut uid.* 6 institut*A* hymni *cp*]
yymi *Af* imni *r V* inni *α* 7 ipsum *ArαfVc]* ipsos *p*
Hauthal; sed ipsum = idem 8 et docet *A]* edocet *rαfp* do-
cet *Vc* 10 hilas *A Vp recte Tc* 14 iupp: *αDVc]* iu-
piter *Arp* 20 perosos *ADp]* perosus *αf* perosum *r Vc*
22 est *αfc om. r Vp* .

nigris siluis Erymanthi aut nigris siluis uiridis Gragi, et uos, mares, tollite Tempe totidem laudibus et Delon natalem Apollinis, et umerum insignem pharetra et fraterna lyra ($\Gamma(r\alpha f)$) *V*

7. *NIGRIS*] Vmbrosis (*item Porph.*), ut (*Verg. ecl.* 5 6, 54):

Ilice sub nigra ($A\Gamma(r\alpha)$)

ERIMANTHI] Mons Arcadiae (*Ara sim. Vcp ut infra notauimus cons. Porph.*)

9. *VOS TEMPE TOTIDEM*] Tempe mons et amoena 10 Thessaliae, ut (*Verg. georg. II* 469):

Speluncae uiuique l. e. f. Tempe ($A\Gamma(r\alpha D)$) *V*

10. *NATALEMQUE DELON*] In qua Apollo et Diana nati sunt ($A\Gamma(r\alpha D)$)

12. *VMERVM LYRA FRATERNA*] Quia a Mercurio lyra 15 inuenta dicitur et Apollini data ab eo, quia Apollinis frater Mercurius putatur ($A\Gamma(r\alpha D)$ *V cons. Porph.*)

13. *HIC BELLVM LACRIMOSVM*] Luctuosum, ut (*Verg. Aen. VII* 604):

Sieu Getis inferre manum, lacrimabile bellum 20

($A\Gamma(r\alpha f)$) *V*

Ordo est: hic, hic motus uestra prece a populo et principe Caesare aget lacrimosum bellum et pestem cum misera fame in Persas atque Brittannos ($\Gamma(r\alpha f)$) *V*

16. *AGET PRECE*] Aut auertet aut abiget (*Ar V* 25